
  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 

 
 

izvori financiranja 
 

61   PRIHODI OD POREZA  

Prve izmjene i 
dopune 

 
 
 

15.185.151,00 
 

5.425.000,00 

 
Povećanje - 
smanjenje 

 
 

948.231,30 
 

1.920.000,00 

Druge izmjene i 
dopune 

 
 
 

16.133.382,30 
 

7.345.000,00 

 
 
 

indeks 
 
 

106,24 
 

135,39 

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 

613 POREZI NA IMOVINU 

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 

11 3.000.000,00 500.000,00 3.500.000,00    116,67 

11 2.380.000,00 1.420.000,00 3.800.000,00    159,66 

11 45.000,00 0,00 45.000,00    100,00 

 

63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE D  6.061.622,00 -709.161,00 5.352.461,00 
 

88,30 

633 POMOĆI IZ PRORAČUNA 

634 POMOĆI OD OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PROR. 

636 POMOĆI PROR. KOR. IZ PRORAČIUNA KOJI IMA NIJE NADLEŽAN 

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

53,51,54,52 
 

50,54 
 

32,31 
 

56,55 

2.330.000,00 1.300.000,00 3.630.000,00    155,79 

1.771.000,00 -1.486.000,00 285.000,00 16,09 

0,00 78.000,00 78.000,00 
1.960.622,00 -601.161,00 1.359.461,00 69,34 

 

64   PRIHODI OD IMOVINE  513.220,00 55.000,00 568.220,00 110,72 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

11 10.120,00 -10.000,00 120,00 1,19 

11 503.100,00 65.000,00 568.100,00    112,92 

 

65  PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM  3.099.309,00 -365.457,70 2.733.851,30 88,21 

651 UPRAVEN I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

653 Komunalni doprinosi i naknade 

11 
 

11,44,32 
 

44,11 

182.200,00 -22.200,00 160.000,00 87,82 

106.034,00 148.691,00 254.725,00    240,23 

2.811.075,00 -491.948,70 2.319.126,30 82,50 

 

66  PRIH.OD PRODAJE PROIZV.ROBE I USLUGA,DONACIJA  36.000,00 17.850,00 53.850,00 
 

149,58 

661 Prih.od prodaje proizvoda,robe i pruženih uslu 

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZ.OSOBA IZVAN OPĆ.PROR 
11,31 

 
11 

30.000,00 21.850,00 51.850,00    172,83 

6.000,00 -4.000,00 2.000,00 33,33 

 

68  K AZNE,UPRAVNA MJERE I OSTALI PRIHODI  50.000,00 30.000,00 80.000,00 160,00 

681 Kazne i upravne mjere 

683 Ostali prihodi 
11 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

11 0,00 30.000,00 30.000,00 

 

 
71   PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE  

1.797.930,00 
 

1.792.430,00 

2.403.070,00 
 

2.407.570,00 

4.201.000,00 
 

4.200.000,00 

233,66 
 

234,32 

711 Prih.od prodaje mater.imovine-priv.bog. 71 1.792.430,00 2.407.570,00 4.200.000,00 234,32 

 

72   P RIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUG.IMOVINE  5.500,00 -4.500,00 1.000,00 18,18 

721 Prihodi od prodajegrađ.objekata 71 5.500,00 -4.500,00 1.000,00 18,18 

3.351.301,30 

ukupno: 16.983.081,00 20.334.382,30 119,73 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6 PRIHODI POSLOVANJA 



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 
 
 

Prve izmjene i 
Povećanje - 

Druge izmjene i 
dopune dopune 

izvori financiranja smanjenje indeks  
     
3 RASHODI POSLOVANJA   

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  
311 PLAĆE  
312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  
313 DOPRINOSI NA PLAĆE 
 
32 MATERIJALNI RASHODI  
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  
323 RASHODI ZA USLUGE 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 
 
34 FINANCIJSKI RASHODI  
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE  
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 
 
35 SUBVENCIJE  
351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU  
352 SUBVENCIJE TRGO.DRU.,POLJOPR,OBRT.IZVAN JS 
 
37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE  
372 OSTALE NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.IZ PRORAČUNA 
 
38 OSTALI RASHODI  
381 TEKUĆE DONACIJE 

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE  
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE  
411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA  
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE  
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  
422 POSTROJENJA I OPREMA  
423 PRIJEVOZNA SREDSTVA  
424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZL.VRIJED. 
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 
 
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV.  
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ.OBJEKTIMA 

 
 
 
 
11 55 
 
11 32 55 
 
11 55 
 
 
11 31,32 55  
11 31,32 55  
11 31,32 55  
11 31,32 55 

 
 
11  
11 32 55 
 
 
11  
11 
 
 
11 
 
 
11  
11 
 
 
 
 
11  
11 
 
 
11 50 82  
11 32 54  
11 54 
 
11  
 
11  
 
 
11 32  

 
 

8.211.440,00 1.716.705,00 9.928.145,00 120,91 

2.543.858,00 64.620,00 2.608.478,00 102,54 

2.124.812,00 52.445,00 2.177.257,00 102,47 

67.950,00 2.250,00 70.200,00 103,31 

351.096,00 9.925,00 361.021,00 102,83 

4.126.672,00 1.674.705,00 5.801.377,00 140,58 
220.409,00 19.606,00 240.015,00 108,90 

993.700,00 552.150,00 1.545.850,00 155,57 
2.452.985,00 1.142.585,00 3.595.570,00 146,58 

459.578,00 -39.636,00 419.942,00 91,38 

80.050,00 -43.620,00 36.430,00 45,51 

5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

75.050,00 -43.620,00 31.430,00 41,88 

400.000,00 -15.000,00 385.000,00 96,25 

380.000,00 0,00 380.000,00 100,00 
20.000,00 -15.000,00 5.000,00 25,00 

477.000,00 45.000,00 522.000,00 109,43 

477.000,00 45.000,00 522.000,00 109,43 

583.860,00 -9.000,00 574.860,00 98,46 

500.960,00 -9.000,00 491.960,00 98,20 
82.900,00 0,00 82.900,00 100,00 

13.899.975,00 -402.800,00 13.497.175,00 97,10 

834.006,25 230.993,75 1.065.000,00 127,70 

0,00 130.000,00 130.000,00  
834.006,25 100.993,75 935.000,00 112,11 

12.848.468,75 -922.293,75 11.926.175,00 92,82 
11.618.135,00 -2.325.960,00 9.292.175,00 79,98 

126.833,75 723.666,25 850.500,00 670,56 
0,00 750.000,00 750.000,00  

20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 
1.083.500,00 -70.000,00 1.013.500,00 93,54 

217.500,00 288.500,00 506.000,00 232,64 

217.500,00 288.500,00 506.000,00 232,64 

 
  1.313.905,00 

ukupno: 22.111.415,00 23.425.320,00  105,94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 

 
 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 
 
 
   Prve izmjene i  Druge izmjene i   
   dopune Povećanje - dopune   
   izvori financiranja smanjenje  indeks      
       

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOV  1.190.910,00 -100.000,00 1.090.910,00 91,60 

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJE.KREDITA I ZAJ  1.190.910,00 -100.000,00 1.090.910,00 91,60 

544 OTPLA.GLA.KREDI.OD KRE.I FIN.INSTI.IZVAN JS 11 1.190.910,00 -100.000,00 1.090.910,00 91,60 

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  3.664.175,00 0,00 3.664.175,00 100,00 

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  3.664.175,00 0,00 3.664.175,00 100,00 

844 Prim.kred.i zajm.od kred. i ost.fin.inst.izvan 81 3.664.175,00 0,00 3.664.175,00 100,00 

 NETO FINANCIRANJE (8 - 5):  2.473.265,00 100.000,00 2.573.265,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 
 
 
    Prve izmjene i  Druge izmjene i   
    dopune Povećanje - dopune   
   izvori financiranja  smanjenje  indeks       
         

9 VLASTITI IZVORI  2.655.069,00 -2.137.396,30 517.672,70 19,50 

92 REZULTAT POSLOVANJA  2.655.069,00 -2.137.396,30 517.672,70 19,50 
922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA 11 2.655.069,00 -2.137.396,30 517.672,70 19,50 
        

   ukupno: 2.655.069,00 -2.137.396,30 517.672,70 19,50  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
   izvori financiranja    Struktura Indeks 
         

Razdjel: 001 FUNKCIONIRANJE OPĆINSKOG VIJEĆA  153.000,00 0,00 153.000,00 0,62 % 100,00 
        

Glava: 001-01         OPĆINSKO VIJEĆE  153.000,00 0,00 153.000,00 0,62 % 100,00 

Program:  1001    Sredstva za rad Općinskog vijeća i pol.stranaka  153.000,00 0,00 153.000,00 0,62 % 100,00 

Funkcija: 0111  Izvršna i zakonodavna tijela       
aktivnost:                A1001-01       Sredstva za rad Općinskog vijeća  140.000,00 0,00 140.000,00 0,57 % 100,00 

0011 32911 Neto naknade članovima predstavničkih tijela 11 77.000,00 0,00 77.000,00 0,31 % 100,00 
0012 32911 Doprinosi iz plaće MIO I.Stup 11 8.500,00 0,00 8.500,00 0,03 % 100,00 
0013 32911 Doprinosi iz plaće MIO II.Stup 11 2.250,00 0,00 2.250,00 0,01 % 100,00 
0014 32911 Porez na dohodak 11 19.250,00 0,00 19.250,00 0,08 % 100,00 
0015 32911 Doprinosi na obvezno zdravstveno osiguranje 11 8.000,00 0,00 8.000,00 0,03 % 100,00 
0021 32912 Neto naknade članovima povjerenstva 11 13.350,00 0,00 13.350,00 0,05 % 100,00 
0022 32912 Doprinosi iz plaće MIO I.Stup 11 1.410,00 0,00 1.410,00 0,01 % 100,00 
0023 32912 Doprinosi iz plaće MIO II.Stup 11 450,00 0,00 450,00 0,00 % 100,00 
0024 32912 Porez i prirez na dohodak 11 3.380,00 0,00 3.380,00 0,01 % 100,00 
0025 32912 Doprinosi na obvezno zdravstveno osiguranje 11 1.410,00 0,00 1.410,00 0,01 % 100,00 
003 32931 Troškovi ugošćavanja 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 

Funkcija: 0111  Izvršna i zakonodavna tijela       
aktivnost:                A1001-02       Potpora radu političkih stranaka  13.000,00 0,00 13.000,00 0,05 % 100,00 
004 38114 Tekuće donacije političkim strankama 11 13.000,00 0,00 13.000,00 0,05 % 100,00 

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-01       URED NAČELNIKA  327.748,00 12.844,00 340.592,00 1,39 % 103,92 

Program:  1002    Ured načelnika  327.748,00 12.844,00 340.592,00 1,39 % 103,92 

Funkcija: 0111  Izvršna i zakonodavna tijela       
aktivnost:                A1002-01       Rad ureda načelnika  327.748,00 12.844,00 340.592,00 1,39 % 103,92 

0051 31111 Plaće za zaposlene 11 128.580,00 0,00 128.580,00 0,52 % 100,00 
0052 31111 Doprinosi za MIO I.Stup 11 28.155,00 0,00 28.155,00 0,11 % 100,00 
0053 31111 Doprinosi za MIO II.Stup 11 9.385,00 0,00 9.385,00 0,04 % 100,00 
0054 31111 Porez na dohodak 11 10.230,00 0,00 10.230,00 0,04 % 100,00 
006 31124 Korištenje prijevoznih sredstava 11 11.352,00 0,00 11.352,00 0,05 % 100,00 
007 31321 Doprinosi na obvezno zdravstveno osiguranje 11 30.970,00 0,00 30.970,00 0,13 % 100,00 
008 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 11 2.400,00 0,00 2.400,00 0,01 % 100,00 
009 32113 Naknade za smještaj na sl.putu u zemlji 11 1.600,00 0,00 1.600,00 0,01 % 100,00 
010 32119 Ostali rashodi za službena putovanja 11 1.500,00 0,00 1.500,00 0,01 % 100,00 
011 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 11 18.000,00 11.000,00 29.000,00 0,12 % 161,11 
012 32311 Usluge telefona i mobitela 11 8.650,00 0,00 8.650,00 0,04 % 100,00 
013 323230 Usluge tek.i investic.održavanja sl.vozila 11 10.000,00 2.000,00 12.000,00 0,05 % 120,00 
014 32355 Zakupnine za službeno vozilo 11 31.520,00 0,00 31.520,00 0,13 % 100,00 
015 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 11 1.100,00 400,00 1.500,00 0,01 % 136,36 
016 329210 Premije osiguranja za službeno vozilo 11 7.750,00 0,00 7.750,00 0,03 % 100,00 
017 32931 Reprezentacija 11 25.000,00 0,00 25.000,00 0,10 % 100,00 
018 32999 Ostali nespomenuti rashodi 11 1.556,00 -556,00 1.000,00 0,00 % 64,27 

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1002     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  4.589.122,00 1.652.210,00 6.241.332,00 25,46 % 136,00 

Funkcija: 0412  Opći poslovi vezani uz rad       
kapitalni projekt:    K1002-01       Nabava dugotrajne imovine  96.000,00 3.000,00 99.000,00 0,40 % 103,13 

0841 42211 Računala i računalna oprema 11 18.000,00 -6.000,00 12.000,00 0,05 % 66,67 

_          



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02       JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1002     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  4.589.122,00 1.652.210,00 6.241.332,00 25,46 % 136,00 

Funkcija: 0412  Opći poslovi vezani uz rad       
kapitalni projekt:   K1002-01      Nabava dugotrajne imovine  96.000,00 3.000,00 99.000,00 0,40 % 103,13 

0842 42212 Uredski namještaj 11 3.000,00 9.000,00 12.000,00 0,05 % 400,00 
0843 42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 11 2.500,00 0,00 2.500,00 0,01 % 100,00 
0844 42637 Dokumenti prostornog uređenja (PPUO) 11 72.500,00 0,00 72.500,00 0,30 % 100,00 

Funkcija: 0412  Opći poslovi vezani uz rad       
aktivnost:              A1002-02      Rad Jedinstvenog upravnog odjela  3.668.082,00 201.210,00 3.869.292,00 15,78 % 105,49 
0191 311110 Plaće za zaposlene 11 595.400,00 0,00 595.400,00 2,43 % 100,00 
0192 311110 Doprinosi za MIO I.Stup 11 123.000,00 0,00 123.000,00 0,50 % 100,00 
0193 311110 Doprinosi za MIO II.Stup 11 41.000,00 0,00 41.000,00 0,17 % 100,00 
0194 311110 Porez na dohodak iz plaća 11 58.750,00 0,00 58.750,00 0,24 % 100,00 
0195 311110 Prirez porezu na dohodak iz plaća 11 1.850,00 0,00 1.850,00 0,01 % 100,00 
020 31212 Nagrade 11 12.000,00 0,00 12.000,00 0,05 % 100,00 
021 31213 Darovi  11 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 
022 31216 Regres  11 12.000,00 0,00 12.000,00 0,05 % 100,00 
023 313210 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 11 135.300,00 0,00 135.300,00 0,55 % 100,00 
024 321110 Dnevnice za službeni put u zemlji 11 2.400,00 0,00 2.400,00 0,01 % 100,00 
025 321130 Naknade za smještaj na sl.putu u zemlji 11 3.500,00 0,00 3.500,00 0,01 % 100,00 
026 32115 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 11 5.500,00 0,00 5.500,00 0,02 % 100,00 
027 321190 Ostali rashodi za službena putovanja 11 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 % 100,00 
028 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 11 40.020,00 0,00 40.020,00 0,16 % 100,00 
029 32131 Seminari,savjetovanja i simpoziji 11 5.500,00 0,00 5.500,00 0,02 % 100,00 
030 32132 Tečajevi i stručni ispiti 11 500,00 2.500,00 3.000,00 0,01 % 600,00 
031 32141 Naknada za korišt.priv.vozila u sl.svrhe 11 35.000,00 0,00 35.000,00 0,14 % 100,00 
032 32211 Uredski materijal 11 60.000,00 0,00 60.000,00 0,24 % 100,00 
033 32212 Literatura (publikacije,časopisi,knjige,novine) 11 1.500,00 0,00 1.500,00 0,01 % 100,00 
034 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 11 7.800,00 0,00 7.800,00 0,03 % 100,00 
035 32219 Ostali materijal za potrebe redov.poslovanja 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
036 322313 Električna energija-2300056004 11 55.800,00 80.000,00 135.800,00 0,55 % 243,37 
037 322311 Električna energija-2500100142 11 4.000,00 3.000,00 7.000,00 0,03 % 175,00 
038 322312 Električna energija-2301014886 11 20.000,00 30.000,00 50.000,00 0,20 % 250,00 
039 322314 Električna energija-2301024679 11 2.300,00 4.000,00 6.300,00 0,03 % 273,91 
040 322315 Električna energija-2301009404 11 900,00 500,00 1.400,00 0,01 % 155,56 
041 322316 Električna energija-2201868408 11 2.000,00 0,00 2.000,00 0,01 % 100,00 
042 32239 Ostali materijal za energiju-lož ulje 11 7.000,00 10.300,00 17.300,00 0,07 % 247,14 
043 32241 Mater.za tek.i investic.održav.građ.objekata 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
044 32242 Mater.za tek.i investic.održav.postroj.i oprem. 11 5.250,00 0,00 5.250,00 0,02 % 100,00 
045 32251 Sitni inventar 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
046 32271 Službena,radna i zaštitna odjeća i obuća 11 6.250,00 0,00 6.250,00 0,03 % 100,00 
047 32311 Usluge telefona i mobitela 11 65.000,00 0,00 65.000,00 0,27 % 100,00 
048 32313 Poštarina (pisma,tiskanice i sl.) 11 68.000,00 0,00 68.000,00 0,28 % 100,00 
049 32321 Usluge tek.i inv.održav.građevinskih objekata 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
050 32322 Usluge tek.i inv.održav.postrojenja i opreme 11 20.000,00 0,00 20.000,00 0,08 % 100,00 
051 32323 Usluge tek.i inv.održav.prijevoznih sredstava 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
052 32331 Elektronski mediji 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
053 32332 Tisak (Oglašavanje i promidžba) 11 20.000,00 15.000,00 35.000,00 0,14 % 175,00 
054 32332 Ostale usluge promidžbe i informiranja 11 5.625,00 9.375,00 15.000,00 0,06 % 266,67 
055 32349 Ostale komunalne usluge 11 60.000,00 -40.000,00 20.000,00 0,08 % 33,33 
056 32353 Zakupnine-Dom zdravlja Zadarske županije 11 1.500,00 0,00 1.500,00 0,01 % 100,00 
057 323530 Zakupnine-O.Š.J.Baraković 11 14.400,00 -8.400,00 6.000,00 0,02 % 41,67 
_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02         JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program: 1002     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  4.589.122,00 1.652.210,00 6.241.332,00 25,46 % 136,00 

Funkcija: 0412  Opći poslovi vezani uz rad       
aktivnost:               A1002-02        Rad Jedinstvenog upravnog odjela  3.668.082,00 201.210,00 3.869.292,00 15,78 % 105,49 

058 32361 Obvezni i preventivni pregledi zaposlenih 11 17.600,00 0,00 17.600,00 0,07 % 100,00 
059 32371 Autorski honorari 11 3.300,00 0,00 3.300,00 0,01 % 100,00 
0601 32372 Neto isplate Ugovora o djelu 11 53.580,00 0,00 53.580,00 0,22 % 100,00 
0602 32372 Doprinosi za MIO I.Stup 11 5.580,00 0,00 5.580,00 0,02 % 100,00 
0603 32372 Doprinosi za MIO.II.Stup 11 1.860,00 0,00 1.860,00 0,01 % 100,00 
0604 32372 Porez i prirez na dohodak 11 13.400,00 0,00 13.400,00 0,05 % 100,00 
0605 32372 Doprinosi na obvezno ZO 11 5.580,00 0,00 5.580,00 0,02 % 100,00 
061 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 11 100.000,00 -20.000,00 80.000,00 0,33 % 80,00 
062 32375 Geodetsko-katastarske usluge 11 120.000,00 80.000,00 200.000,00 0,82 % 166,67 
063 32376 Usluge vještačenja 11 80.000,00 70.000,00 150.000,00 0,61 % 187,50 
0641 32377 Usluge agencija i student servisa 11 9.900,00 0,00 9.900,00 0,04 % 100,00 
0642 323790 Usluge savjetovanja s javnošću 11 4.500,00 10.500,00 15.000,00 0,06 % 333,33 
0643 32379 Ostale intelektualne usluge 11 24.700,00 55.300,00 80.000,00 0,33 % 323,89 
0644 32378 Konzervacija arh. nalazišta Ljubljana 11 0,00 40.000,00 40.000,00 0,16 %  
065 32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 11 37.500,00 0,00 37.500,00 0,15 % 100,00 
0661 32389 Računalne usluge za Wi-Fi 11 18.000,00 0,00 18.000,00 0,07 % 100,00 
0662 32389 Računalne usluge RI-ING NET d.o.o. 11 40.000,00 20.000,00 60.000,00 0,24 % 150,00 
0663 32389 Ostale računalne usluge 11 7.000,00 0,00 7.000,00 0,03 % 100,00 
067 32391 Grafičke,tiskarske,usl.kopiranja i uvezivanja 11 7.500,00 -6.500,00 1.000,00 0,00 % 13,33 
068 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 11 3.000,00 500,00 3.500,00 0,01 % 116,67 
0691 32399 Izbori za Mjesne odbore 11 90.000,00 0,00 90.000,00 0,37 % 100,00 
0692 32399 Ostale nespomenute usluge 11 10.000,00 40.000,00 50.000,00 0,20 % 500,00 
0701 32922 Premije osiguranja za imovinu 11 3.225,00 0,00 3.225,00 0,01 % 100,00 
0702 32923 Premije osiguranja za zaposlene 11 1.250,00 0,00 1.250,00 0,01 % 100,00 
0703 32923 Premije dopunskog zdravstvenog osiguranja 11 5.950,00 0,00 5.950,00 0,02 % 100,00 
0704 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 11 3.850,00 0,00 3.850,00 0,02 % 100,00 
071 32931 Reprezentacija 11 45.000,00 0,00 45.000,00 0,18 % 100,00 
072 32941 Tuzemne članarine 11 21.365,00 -9.365,00 12.000,00 0,05 % 56,17 
073 32952 Sudske pristojbe 11 3.500,00 1.500,00 5.000,00 0,02 % 142,86 
0741 32953 Javnobilježničke pristojbe 11 7.000,00 0,00 7.000,00 0,03 % 100,00 
0742 32959 Ostale nespomenute pristojbe i naknade 11 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 % 100,00 
075 32961 Troškovi sudskih postupaka 11 70.000,00 -40.000,00 30.000,00 0,12 % 42,86 
076 32991 Rashodi protokola (vijenci,cvijeće,svijeće i sl.) 11 8.000,00 0,00 8.000,00 0,03 % 100,00 
077 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11 28.687,00 0,00 28.687,00 0,12 % 100,00 
078 34235 Kamate na primjleni zajam OTP 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0791 34311 Usluge banaka OTP 11 18.000,00 -3.000,00 15.000,00 0,06 % 83,33 
0792 34312 Usluge FINE (E-Račun i slanje izvješća) 11 2.000,00 0,00 2.000,00 0,01 % 100,00 
0793 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 11 7.000,00 -4.000,00 3.000,00 0,01 % 42,86 
0794 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 11 45.000,00 -40.000,00 5.000,00 0,02 % 11,11 
0821 54451 Otplata zajma OTP-kratkoročni 11 1.090.910,00 0,00 1.090.910,00 4,45 % 100,00 
0822 54452 Otplata zajma tuz.fin.inst.-dugoročni 11 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

Funkcija: 0133  Ostale opće usluge       
aktivnost:                A1002-03       Proračunska zaliha  45.040,00 0,00 45.040,00 0,18 % 100,00 
081 32999 Proračunska zaliha 11 45.040,00 0,00 45.040,00 0,18 % 100,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:               A1002-05        Subvencioniranje troškova Komunalnog društva Ražanac 380.000,00 0,00 380.000,00 1,55 % 100,00 
083 351210 Subvencioniranje troškova KD Ražanac 11 380.000,00 0,00 380.000,00 1,55 % 100,00 

_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
   izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02         JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1002     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  4.589.122,00 1.652.210,00 6.241.332,00 25,46 % 136,00 

Funkcija: 0912  Osnovno obrazovanje       
kapitalni projekt: K1002-06       Glavni projekt dogradnje O.Š.J.Baraković 200.000,00 0,00 200.000,00 0,82 % 100,00 

0845 426410 Gl.projekt dogr.OŠ J.Baraković i PŠ Radovin 11 200.000,00 0,00 200.000,00 0,82 % 100,00 

Funkcija: 0911  Predškolsko obrazovanje       
kapitalni projekt: K1002-07       Idejni i glavni projekt izgradnje podružnice DV Ražanac u Ra 80.000,00 0,00 80.000,00 0,33 % 100,00 
0846 4264101 Idej. i gl.projekt izgrad.podruž.DV u Radovinu 11 80.000,00 0,00 80.000,00 0,33 % 100,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1002-08       Projekt proširenja groblja u Radovinu  40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 
0847 4264190 Projekt proširenja groblja u Radovinu 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 

Funkcija: 0510  Gospodarenje otpadom       
kapitalni projekt: K1002-09       Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta  80.000,00 -52.000,00 28.000,00 0,11 % 35,00 
0848 4264191 Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta 11 80.000,00 -52.000,00 28.000,00 0,11 % 35,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:               A1002-10       Otkup građevinskog zemljišta od fizičkih osoba 0,00 130.000,00 130.000,00 0,53 %  

0849 41112 Otkup građevinskog zemljišta od fizičkih osoba 11 0,00 130.000,00 130.000,00 0,53 %  
Funkcija: 0412  Opći poslovi vezani uz rad       

kapitalni projekt: K1002-11      Nabava višenamjenskog radnog stroja s priključcima 0,00 750.000,00 750.000,00 3,06 %  
1951 42316 Nabava višenamjenskog radnog stroja - ministarst 54 0,00 100.000,00 100.000,00 0,41 %  
1952 42316 Nabava višenamjenskog radnog stroja - Općina R 11 0,00 650.000,00 650.000,00 2,65 %  

Funkcija: 0510  Gospodarenje otpadom       
kapitalni projekt: K1002-12       Nabava kompostera za kućanstva  0,00 620.000,00 620.000,00 2,53 %  
1931 42273 Nabava kompostera za kućanstva - FZO 54 0,00 248.000,00 248.000,00 1,01 %  
1932 42273 Nabava kompostera za kućanstva - Općina 11 0,00 372.000,00 372.000,00 1,52 %  

Program:  1003    ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTR 2.200.900,00 1.126.000,00 3.326.900,00 13,57 % 151,16 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:               A1003-01       Održavanje nerazvrstanih cesta,ulica i poljskih putova 525.000,00 89.000,00 614.000,00 2,50 % 116,95 

0851 3232100 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Ražanac 11 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 0,20 % 83,33 
0852 3232101 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Rtina 11 405.000,00 -135.000,00 270.000,00 1,10 % 66,67 
0853 3232102 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Radovin 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0854 3232103 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Ljubač 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0855 3232104 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Lj.Stanovi 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0856 3232105 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Jovići 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0857 3232106 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Podvršje 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0858 3232107 Održav.nerazvrstanih cesta i ulica-MO Krneza 11 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,12 % 300,00 
0859 3232102 Odr. ner.. cesta, ulica i polj. put. - MO Radovin, M 11 0,00 114.000,00 114.000,00 0,46 %  

Funkcija: 0640  Javna rasvjeta       
aktivnost:                A1003-02       Održavanje javne rasvjete  755.000,00 645.000,00 1.400.000,00 5,71 % 185,43 

0861 322410 Materijal i dijelovi za održavanje J.R. 11 100.000,00 100.000,00 200.000,00 0,82 % 200,00 
0862 323210 Usluge tekućeg održavanja J.R. 11 80.000,00 320.000,00 400.000,00 1,63 % 500,00 
0863 322310 Elektična energija J.R. 11 575.000,00 225.000,00 800.000,00 3,26 % 139,13 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:                A1003-03       Održavanje javnih površina  490.000,00 370.000,00 860.000,00 3,51 % 175,51 

0871 323290 Ost.usl.tek.i inv.održav.javnih površina 11 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 % 0,00 
0872 322440 Ost.mater.i dijel.za tek.i inv.održavanje 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
0873 322420 Mater.i dijel.za tek.i inv.održav.postr.i opreme 11 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 % 0,00 
0874 322340 Motorni benzin i dizel gorivo 11 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 % 0,00 
0875 3232110 Održ.javnih površina-MO Ražanac 11 80.000,00 180.000,00 260.000,00 1,06 % 325,00 

_         



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02       JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1003    ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTR 2.200.900,00 1.126.000,00 3.326.900,00 13,57 % 151,16 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:               A1003-03        Održavanje javnih površina  490.000,00 370.000,00 860.000,00 3,51 % 175,51 

0876 3232111 Održ.javnih površina-MO Rtina 11 80.000,00 110.000,00 190.000,00 0,77 % 237,50 
0877 3232112 Održ.javnih površina-MO Radovin 11 50.000,00 0,00 50.000,00 0,20 % 100,00 
0878 3232113 Održ.javnih površina-MO Ljubač 11 80.000,00 110.000,00 190.000,00 0,77 % 237,50 
0879 3232114 Održ.javnih površina-MO Lj.Stanovi 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 
08791 3232115 Održ.javnih površina-MO Jovići 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 
08792 3232116 Održ.javnih površina-MO Podvršje 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 
08793 3232117 Održ.javnih površina-MO Krneza 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
aktivnost:                A1003-04        Održavanje groblja  38.000,00 2.000,00 40.000,00 0,16 % 105,26 
0881 3232901 Ost.usl.tek.i inv.održavanja groblja 11 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 
0882 3224401 Ost.mater.i dijel.za tek.i inv.održavanje 11 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 
0883 322340 Motorni benzin i dizel gorivo 11 2.000,00 2.000,00 4.000,00 0,02 % 200,00 
0884 32321101 Održavanje groblja-MO Ražanac 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0885 32321102 Održavanje groblja-MO Rtina 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0886 32321103 Održavanje groblja-MO Radovin 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0887 3232113 Održavanje groblja-MO Ljubač 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0888 32321105 Održavanje groblja-MO Lj.Stanovi 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
0889 32321106 Održavanje groblja-MO Krneza 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 

Funkcija: 0510  Gospodarenje otpadom       
aktivnost:                A1003-05       Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija 347.900,00 20.000,00 367.900,00 1,50 % 105,75 
0891 32342 Iznošenje i odvoz otpada 11 180.000,00 0,00 180.000,00 0,73 % 100,00 
0892 32343 Usluge deratizacije i dezinsekcije 11 85.000,00 0,00 85.000,00 0,35 % 100,00 
0893 32349 Ostale komunalne usluge 11 20.000,00 20.000,00 40.000,00 0,16 % 200,00 
0894 38341 Ugovorena kazna-FOND ZO I EU 11 62.900,00 0,00 62.900,00 0,26 % 100,00 

Funkcija: 0630  Opskrba vodom       
aktivnost:               A1003-06       Opskrba vodom  45.000,00 0,00 45.000,00 0,18 % 100,00 
090 32341 Opskrba vodom 11 45.000,00 0,00 45.000,00 0,18 % 100,00 

Program:  1004    RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 40.000,00 -15.000,00 25.000,00 0,10 % 62,50 

Funkcija: 0421  Poljoprivreda       
aktivnost:                A1004-01       Tekuće potpore poticaju poljoprivrede 40.000,00 -15.000,00 25.000,00 0,10 % 62,50 
0911 35231 Subvencije poljoprivrednicima 11 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 0,02 % 25,00 
0912 38311 Naknade šteta zbog prirodnih katastrofa 11 20.000,00 0,00 20.000,00 0,08 % 100,00 

Program:  1005    IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRU 13.233.975,00 -1.911.800,00 11.322.175,00 46,18 % 85,55 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt:  K1005-01        Izgradnja prometnica i parkirališta  488.500,00 101.500,00 590.000,00 2,41 % 120,78 

0920 421318 Ulaganja u prometnu infrastrukturu 11 0,00 60.000,00 60.000,00 0,24 %  
0921 421310 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Ražanac 11 100.000,00 150.000,00 250.000,00 1,02 % 250,00 
0922 421311 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Rtina 11 38.000,00 2.000,00 40.000,00 0,16 % 105,26 
0923 421312 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Radovin 11 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,04 % 20,00 
0924 421313 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Ljubač 11 38.000,00 -28.000,00 10.000,00 0,04 % 26,32 
0925 421314 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Lj.Stanovi 11 38.000,00 -28.000,00 10.000,00 0,04 % 26,32 
0926 421315 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Jovići 11 120.000,00 30.000,00 150.000,00 0,61 % 125,00 
0927 421316 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Podvršje 11 28.500,00 -18.500,00 10.000,00 0,04 % 35,09 
0928 421317 Izgradnja cesta i parkirališta-MO Krneza 11 28.500,00 -18.500,00 10.000,00 0,04 % 35,09 
0929 451114 Ulaganja u poljske putove 11 47.500,00 -7.500,00 40.000,00 0,16 % 84,21 

_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1005    IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRU 13.233.975,00 -1.911.800,00 11.322.175,00 46,18 % 85,55 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt:  K1005-02       Izgradnja nogostupa  1.297.500,00 -276.500,00 1.021.000,00 4,16 % 78,69 

0931 42139 Izmještanje autobusnog stajališta u Krnezi 11 625.000,00 -279.000,00 346.000,00 1,41 % 55,36 
0932 421391 Izgradnja nogostupa u Radovinu - Općina 11 625.000,00 -285.000,00 340.000,00 1,39 % 54,40 
0933 421391 Izgradnja nogostupa u Radovinu - ŽUC 50 0,00 285.000,00 285.000,00 1,16 %  
0934 426413 Projekt izgradnje nogostupa u Ražancu 11 47.500,00 2.500,00 50.000,00 0,20 % 105,26 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-03       Poslovna zona Vukovac  50.000,00 -45.000,00 5.000,00 0,02 % 10,00 

094 426411 Idejni projekt za poslovnu zonu "Vukovac" 11 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 0,02 % 10,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-04        Postavljanje autobusnih nadstrešnica  25.000,00 14.000,00 39.000,00 0,16 % 156,00 

095 421272 Postavljanje autobusne nadstrešnice u Krnezi 11 25.000,00 14.000,00 39.000,00 0,16 % 156,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-05      Ulaganja u vodoopskrbu  250.000,00 20.000,00 270.000,00 1,10 % 108,00 

096 426418 Proj. dok. mreže vodovoda 11 250.000,00 0,00 250.000,00 1,02 % 100,00 
0960 426418 Proj. dok. CS Jovići 11 0,00 20.000,00 20.000,00 0,08 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-06      Projekt uređenja Trga "Mirko Miočić" u Rtini 28.500,00 1.500,00 30.000,00 0,12 % 105,26 

101 421290 Projekt uređenja Trga "Mirko Miočić" Rtina 11 28.500,00 1.500,00 30.000,00 0,12 % 105,26 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-07       Uređenje plaže "Oseka"  970.000,00 138.000,00 1.108.000,00 4,52 % 114,23 

098 4213910 Uređenje plaže "Oseka" u Ljupču 11 970.000,00 88.000,00 1.058.000,00 4,32 % 109,07 
0981 4213910 Uređenje plaže "Oseka" u Ljupču - proj. dokumen 11 0,00 50.000,00 50.000,00 0,20 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-08        Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu  598.500,00 76.500,00 675.000,00 2,75 % 112,78 

099 42145 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu 11 598.500,00 31.500,00 630.000,00 2,57 % 105,26 
0991 42145 Uređenje dječ. igrališta u Ražancu - proj. dokume 11 0,00 45.000,00 45.000,00 0,18 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-09        Dogradnja Mletačke kule u Ražancu  80.000,00 0,00 80.000,00 0,33 % 100,00 

100 4264192 Projekt dogradnje Mletačke kule u Ražancu 11 80.000,00 0,00 80.000,00 0,33 % 100,00 

Funkcija: 0640  Javna rasvjeta       
kapitalni projekt: K1005-10       Ulaganja u javnu rasvjetu  3.764.175,00 240.000,00 4.004.175,00 16,33 % 106,38 

0971 42147 Ulaganja u "LED" rasvjetu 82 3.664.175,00 0,00 3.664.175,00 14,95 % 100,00 
0972 4511105 Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu 11 100.000,00 0,00 100.000,00 0,41 % 100,00 
0973 4511105 Ulaganja u javnu rasvjetu - nova rasv. tijela 11 0,00 240.000,00 240.000,00 0,98 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-11       Projekt sanacije i uređenja parka u Ražancu 325.000,00 35.000,00 360.000,00 1,47 % 110,77 

102 42149 Projekt sanacije i uređenja parka u Ražancu 11 325.000,00 0,00 325.000,00 1,33 % 100,00 
1021 42149 Projekt sanacije i uređenja parka u Ražancu - proj 11 0,00 35.000,00 35.000,00 0,14 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-12       Projekt uređenja plaže "Vlaški kraj" Ražanac 38.000,00 2.000,00 40.000,00 0,16 % 105,26 

103 421390 Uređenje plaže"Vlaški kraj" u Ražancu 11 38.000,00 2.000,00 40.000,00 0,16 % 105,26 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-13       Projekt sanacije starog mosta na predjelu "Mostina" Ljubač 30.000,00 0,00 30.000,00 0,12 % 100,00 

104 426416 Projekt sanacije starog mosta u Ljupču 11 30.000,00 0,00 30.000,00 0,12 % 100,00  
 
 
_  



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
   izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1005    IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRU 13.233.975,00 -1.911.800,00 11.322.175,00 46,18 % 85,55 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-14       Idejni projekt šetnice u Rtini  76.000,00 -46.000,00 30.000,00 0,12 % 39,47 

105 426415 Idejni projekt šetnice u Rtini 11 76.000,00 -46.000,00 30.000,00 0,12 % 39,47 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-15       Idejni projekt šetnice u Ljubačkim Stanovima 47.500,00 -17.500,00 30.000,00 0,12 % 63,16 

106 426414 Idejni projekt šetnice u Lj.Stanovima 11 47.500,00 -17.500,00 30.000,00 0,12 % 63,16 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-16        Izgradnja Tržnice Ribarnice u Ražancu  895.000,00 180.000,00 1.075.000,00 4,38 % 120,11 

107 421494 Izgradnja Tržnice-Ribarnice u Ražancu 11 895.000,00 90.000,00 985.000,00 4,02 % 110,06 
1071 421494 Izgradnja Tržnice-Ribarnice u Ražancu - proj. dok 11 0,00 60.000,00 60.000,00 0,24 %  
1072 421494 Priključak na el. mrežu Tržnice-Ribarnice u Ražan 11 0,00 30.000,00 30.000,00 0,12 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-17       Uređenje dječjeg igrališta u Rtini  834.006,25 100.993,75 935.000,00 3,81 % 112,11 

108 412411 Uređenje dječjeg igrališta u Rtini 11 834.006,25 65.993,75 900.000,00 3,67 % 107,91 
1080 412411 Uređenje dječjeg igrališta u Rtini - proj. dokumen 11 0,00 35.000,00 35.000,00 0,14 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-18       Projekt rekonstrukcije stare Zadruge u Rtini 30.000,00 0,00 30.000,00 0,12 % 100,00 

196 426419 Projekt rekonstrukcije stare Zadruge u Rtini 11 30.000,00 0,00 30.000,00 0,12 % 100,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-19       Izgradnja reciklažnog dvorišta  2.742.960,00 -2.742.960,00 0,00 0,00 % 0,00 

1091 421275 Izgrad.reciklažnog dvorišta-Općina Ražanac 11 1.611.960,00 -1.611.960,00 0,00 0,00 % 0,00 
1092 4212750 Izgrad.reciklažnog dvorišta-FOND ZO I EU 50 1.131.000,00 -1.131.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-20       Uređenje okoliša Tržnice Ribarnice  570.000,00 -5.000,00 565.000,00 2,30 % 99,12 

110 421494 Uređenje okoliša Tržnice-Ribarnice u Ražancu 11 570.000,00 -30.000,00 540.000,00 2,20 % 94,74 
1101 421494 Uređenje okoliša Tržnice-Ribarnice u Ražancu - p 11 0,00 25.000,00 25.000,00 0,10 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-21       Opremanje Ribarnice u Ražancu  93.333,75 26.666,25 120.000,00 0,49 % 128,57 

111 422730 Opremanje Ribarnice u Ražancu 11 93.333,75 26.666,25 120.000,00 0,49 % 128,57 

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-22       Izgradnja potpornog zida u Rtini - Stošići 0,00 125.000,00 125.000,00 0,51 %  

191 421490 Izgradnja potpornog zida u Rtini - Stošići 11 0,00 125.000,00 125.000,00 0,51 %  
Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       

kapitalni projekt: K1005-23       Izgradnja ogradnog zida - crkva Sv. Andrija 0,00 40.000,00 40.000,00 0,16 %  
192 421491 Izgradnja ogradnog zida - crkva Sv. Andrija 11 0,00 40.000,00 40.000,00 0,16 %  

Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       
kapitalni projekt: K1005-24       Projekt uređenja plaže Puntica u Ražancu 0,00 50.000,00 50.000,00 0,20 %  

197 42641 Projekt uređenja plaže Puntica u Ražancu 11 0,00 50.000,00 50.000,00 0,20 %  
Funkcija: 0620  Razvoj zajednice       

kapitalni projekt: K1005-25      Nabava "meteorološkog tornja"  0,00 70.000,00 70.000,00 0,29 %  
198 42252 Nabava "meteorološkog tornja" 11 0,00 70.000,00 70.000,00 0,29 %  
Program:  1006    PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  456.535,00 0,00 456.535,00 1,86 % 100,00 

Funkcija: 0820  Služba kulture       
aktivnost:                A1006-01        Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković  296.535,00 0,00 296.535,00 1,21 % 100,00 
112 311111 Plaće za zaposlene 11 164.985,00 0,00 164.985,00 0,67 % 100,00 
113 312120 Nagrade 11 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 

_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
   izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1006    PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  456.535,00 0,00 456.535,00 1,86 % 100,00 

Funkcija: 0820  Služba kulture       
aktivnost:              A1006-01      Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković  296.535,00 0,00 296.535,00 1,21 % 100,00 

114 312130 Darovi  11 600,00 0,00 600,00 0,00 % 100,00 
115 312160 Regres  11 2.000,00 0,00 2.000,00 0,01 % 100,00 
116 313211 Doprinosi za obvezno ZO 11 27.725,00 0,00 27.725,00 0,11 % 100,00 
1171 321111 Dnevnice za službeni puz u zemlji 31 800,00 0,00 800,00 0,00 % 100,00 
1172 321150 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 31 2.250,00 0,00 2.250,00 0,01 % 100,00 
1173 321191 Ostali rashodi za sl.putovanja 31 850,00 0,00 850,00 0,00 % 100,00 
1174 321212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 11 10.080,00 0,00 10.080,00 0,04 % 100,00 
1175 321310 Seminari,savjetovanja i simpoziji 31 1.250,00 0,00 1.250,00 0,01 % 100,00 
1176 321410 Naknada za korišt.priv.vozila u sl.svrhe 11 1.850,00 0,00 1.850,00 0,01 % 100,00 
118 322110 Uredski materijal 31 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
119 322120 Literatura (periodika,novine i glasila) 31 2.250,00 0,00 2.250,00 0,01 % 100,00 
120 322140 Materijal za čišćenje i održavanje 31 1.850,00 0,00 1.850,00 0,01 % 100,00 
121 322190 Ostali materijal za potrebe poslovanja 31 2.800,00 0,00 2.800,00 0,01 % 100,00 
122 322317 Električna energija 11 25.000,00 0,00 25.000,00 0,10 % 100,00 
123 322510 Sitni inventar 31 3.500,00 0,00 3.500,00 0,01 % 100,00 
124 323110 Usluge telefona,telefaksa i mobitela 11 4.250,00 0,00 4.250,00 0,02 % 100,00 
125 323130 Poštarina (Pisma i tiskanice) 31 500,00 0,00 500,00 0,00 % 100,00 
126 323211 Usluge tek.održavanja građ.objekata 11 7.500,00 0,00 7.500,00 0,03 % 100,00 
127 323220 Usluge tek.održavanja opreme 11 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 
128 323420 Iznošenje i odvoz otpada 11 2.350,00 0,00 2.350,00 0,01 % 100,00 
129 3237200 Ugovori o djelu 11 3.250,00 0,00 3.250,00 0,01 % 100,00 
130 323820 Usluge ažur.računalnih baza-CROLIST 11 2.040,00 0,00 2.040,00 0,01 % 100,00 
131 323910 Grafičke,tiskarske usluge,usluge kopiranja i sl. 31 1.800,00 0,00 1.800,00 0,01 % 100,00 
132 323990 Ostale nespomenute usluge 11 1.750,00 0,00 1.750,00 0,01 % 100,00 
133 329220 Premije osiguranja imovine 11 4.180,00 0,00 4.180,00 0,02 % 100,00 
134 329230 Premije osiguranja za zaposlene 11 125,00 0,00 125,00 0,00 % 100,00 
135 3293100 Reprezentacija 31 2.500,00 0,00 2.500,00 0,01 % 100,00 
136 3295900 Ostale pristojbe i naknade 31 500,00 0,00 500,00 0,00 % 100,00 
137 3299901 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11 4.500,00 0,00 4.500,00 0,02 % 100,00 
138 3431100 Usluge banaka-ZABA 11 1.838,00 0,00 1.838,00 0,01 % 100,00 
139 3431200 Usluge FINE 11 162,00 0,00 162,00 0,00 % 100,00 
140 3434900 Ostali nepomenuti financijski rashodi 11 500,00 0,00 500,00 0,00 % 100,00 

Funkcija: 0820  Služba kulture       
aktivnost:              A1006-02     Donacije udrugama kulture  60.000,00 0,00 60.000,00 0,24 % 100,00 
144 381193 Tekuće donacije udrugama kulture 11 60.000,00 0,00 60.000,00 0,24 % 100,00 

Funkcija: 0820  Služba kulture       
kapitalni projekt: K1006-03     Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Barak 100.000,00 0,00 100.000,00 0,41 % 100,00 

141 42411 Knjige,umjetn.djela i ost.izložb.vrijednosti 31 20.000,00 0,00 20.000,00 0,08 % 100,00 
142 4227302 Oprema za knjižnicu 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
143 451110 Energetska obnova zgrade KJB 11 70.000,00 0,00 70.000,00 0,29 % 100,00 

Program:  1007    PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU  60.000,00 0,00 60.000,00 0,24 % 100,00 

Funkcija: 0810  Služba rekreacije i sporta       
aktivnost:              A1007-01     Donacije sportskim društvima  60.000,00 0,00 60.000,00 0,24 % 100,00 
145 3299902 Ostali nespom.rashodi za sportske udruge 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
146 38115 Tekuće donacije sportskim udrugama 11 50.000,00 0,00 50.000,00 0,20 % 100,00  
 
 
_  



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program: 1008 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  874.535,00 134.926,00 1.009.461,00 4,12 % 115,43 

Funkcija: 109  Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane      
aktivnost:               A1008-01       Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 

147 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 11 40.000,00 0,00 40.000,00 0,16 % 100,00 

Funkcija: 101  Bolest i invaliditet       
aktivnost:                A1008-02       Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
148 37213 Pomoći osobama s invaliditetom 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 

Funkcija: 104  Obitelj i djeca       
aktivnost:               A1008-03       Naknade za novorođenu djecu  150.000,00 0,00 150.000,00 0,61 % 100,00 
149 37217 Naknade za novorođenu djecu 11 150.000,00 0,00 150.000,00 0,61 % 100,00 

Funkcija: 0980  Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane      
aktivnost:               A1008-04      Stipendije i školarine  85.000,00 10.000,00 95.000,00 0,39 % 111,76 
150 37215 Stipendije i školarine 11 85.000,00 10.000,00 95.000,00 0,39 % 111,76 

Funkcija: 102  Starost       
aktivnost:                A1008-05       Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,08 % 100,00 
151 37214 Pomoć umirovljenicima i starijim osobama 11 20.000,00 0,00 20.000,00 0,08 % 100,00 

Funkcija: 109  Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane      
aktivnost:               A1008-06      Sufinanciranje prijevoza učenika  112.000,00 25.000,00 137.000,00 0,56 % 122,32 
152 37221 Sufinanciranje prijevoza učenika 11 40.000,00 10.000,00 50.000,00 0,20 % 125,00 
153 37221 Subvencioniranje linije za Podvršje 11 72.000,00 0,00 72.000,00 0,29 % 100,00 
1531 37221 Subvencioniranje linje za "Marasoviće" - Radovin 11 0,00 15.000,00 15.000,00 0,06 %  
Funkcija: 0912  Osnovno obrazovanje       
aktivnost:                A1008-07       Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora 60.000,00 10.000,00 70.000,00 0,29 % 116,67 

154 37219 Sufinanciranje nabav. radnih bilježnica i školsk. p 11 60.000,00 10.000,00 70.000,00 0,29 % 116,67 

Funkcija: 109  Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane      
aktivnost:                A1008-08        Pomoći humanitarnog karaktera Crveni križ, Aktiv DDK Ljub 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 

155 38118 Tekući prijenosi GD CK Zadar 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
156 38118 Tekući prijenosi Aktiv DDK Ljubač 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 

Funkcija: 107  Socijalna isključenost       
tekući projekt:        T1008-09      Projekt "RAŽANAC MOJ DOM"  387.535,00 71.926,00 459.461,00 1,87 % 118,56 
1571 311113 Plaće žena iz ciljne skupine-Neto 55 124.000,00 48.000,00 172.000,00 0,70 % 138,71 
1572 311113 Doprinosi za MIO I.Stup 55 23.250,00 12.650,00 35.900,00 0,15 % 154,41 
1573 311113 Doprinosi za MIO II.Stup 55 7.750,00 0,00 7.750,00 0,03 % 100,00 
1574 312122 Prigodne nagrade ženama iz ciljne skupine 55 6.250,00 0,00 6.250,00 0,03 % 100,00 
1575 313213 Doprinosi za ZO 55 25.575,00 9.925,00 35.500,00 0,14 % 138,81 
158 311114 Plaće projektnog tima 55 81.690,00 0,00 81.690,00 0,33 % 100,00 
1581 311114 Plaće projektnog tima 55 9.895,00 -5.395,00 4.500,00 0,02 % 45,48 
1582 311114 Doprinosi za MIO I.Stup 55 2.275,00 -1.275,00 1.000,00 0,00 % 43,96 
1583 311114 Doprinosi za MIO II.Stup 55 760,00 -410,00 350,00 0,00 % 46,05 
1584 311114 Porez na dohodak 55 2.225,00 -1.125,00 1.100,00 0,00 % 49,44 
1585 311114 Prirez porezu na dohodak 55 280,00 0,00 280,00 0,00 % 100,00 
159 313214 Doprinosi za ZO 55 16.026,00 0,00 16.026,00 0,07 % 100,00 
160 321210 Naknade za prijevoz žena iz ciljne skupine 55 7.750,00 0,00 7.750,00 0,03 % 100,00 
1601 321211 Naknade za prijevoz člana tima 55 10.315,00 0,00 10.315,00 0,04 % 100,00 
1602 321412 Naknade za loko vožnju žena iz ciljne skupine 55 35.694,00 2.806,00 38.500,00 0,16 % 107,86 
161 322112 Uredski materijal 55 2.500,00 0,00 2.500,00 0,01 % 100,00 
162 3221401 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 55 7.500,00 0,00 7.500,00 0,03 % 100,00 
163 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 55 9.000,00 2.600,00 11.600,00 0,05 % 128,89 

_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1008     PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  874.535,00 134.926,00 1.009.461,00 4,12 % 115,43 

Funkcija: 107  Socijalna isključenost       
tekući projekt:        T1008-09     Projekt "RAŽANAC MOJ DOM"  387.535,00 71.926,00 459.461,00 1,87 % 118,56 

164 3225101 Sitni inventar 55 3.500,00 0,00 3.500,00 0,01 % 100,00 
165 3231101 Usluge mobitela 55 4.000,00 3.700,00 7.700,00 0,03 % 192,50 
166 32334 Usluge promidžbe i informiranja 55 3.000,00 0,00 3.000,00 0,01 % 100,00 
167 323610 Obvezni i preventivni pregledi zaposlenika 55 1.750,00 0,00 1.750,00 0,01 % 100,00 
168 3299902 Ostali nespomenuti rashodi 55 2.000,00 0,00 2.000,00 0,01 % 100,00 
169 3431101 Usluge banaka OTP 55 550,00 450,00 1.000,00 0,00 % 181,82 

Funkcija: 107  Socijalna isključenost       
aktivnost:               A1008-10     Projekt "ISPUNI SVOJU ZLATNU DOB" 0,00 18.000,00 18.000,00 0,07 %  
194 42641 Projekt izgradnje rampe za invalide u Ražancu 11 0,00 18.000,00 18.000,00 0,07 %  
Program:  1009     PROGRAM ZAŠTITE OD POŽARA  373.960,00 -20.000,00 353.960,00 1,44 % 94,65 

Funkcija: 032  Usluge protupožarne zaštite       
aktivnost:              A1009-01      Redovan rad DVD a Ražanac  290.960,00 0,00 290.960,00 1,19 % 100,00 
170 381199 Tekući prijenosi DVD Ražanac 11 290.960,00 0,00 290.960,00 1,19 % 100,00 

Funkcija: 0360  Ostali rashodi za javni red i sigurnost       
aktivnost:              A1009-02     Civilna zaštita  8.000,00 0,00 8.000,00 0,03 % 100,00 
171 381195 Tekuće donacije civilnim udrugama 11 8.000,00 0,00 8.000,00 0,03 % 100,00 

Funkcija: 0360  Ostali rashodi za javni red i sigurnost       
aktivnost:              A1009-03     HGSS  5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
172 381194 Tekući prijenosi HGSS 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 

Funkcija: 0320  Rashodi funkcioniranja ostalih ustanova za zaštitu od požara      
kapitalni projekt:    K1009-04     Rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Podvršju 70.000,00 -20.000,00 50.000,00 0,20 % 71,43 

173 4212901 Ulaganje u Vatrogasni dom u Podvršju 11 70.000,00 -20.000,00 50.000,00 0,20 % 71,43 

Program:   1010    PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLS 935.550,00 256.725,00 1.192.275,00 4,86 % 127,44 

Funkcija: 0911  Predškolsko obrazovanje       
aktivnost:              A1010-01     Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac  928.550,00 243.725,00 1.172.275,00 4,78 % 126,25 
174 311112 Plaće za zaposlene 11 700.000,00 0,00 700.000,00 2,86 % 100,00 
175 312121 Nagrade 11 11.250,00 0,00 11.250,00 0,05 % 100,00 
176 312131 Darovi  11 6.600,00 0,00 6.600,00 0,03 % 100,00 
177 312161 Regres za godišnji odmor 11 11.250,00 0,00 11.250,00 0,05 % 100,00 
178 313212 Doprinosi za obvezno ZO 11 115.500,00 0,00 115.500,00 0,47 % 100,00 
179 321213 Naknade za prijevoz na posao i s posla 11 49.950,00 0,00 49.950,00 0,20 % 100,00 
180 321311 Seminari,savjetovanja i simpoziji 11 500,00 0,00 500,00 0,00 % 100,00 
181 322240 Namirnice 11 10.000,00 0,00 10.000,00 0,04 % 100,00 
182 32321 Usluge tek.i inv.održav.građ.objekata 11 5.000,00 0,00 5.000,00 0,02 % 100,00 
183 32322 Usluge tek.i inv.održav.postr.i opreme 11 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 % 100,00 
185 329110 Naknade za rad članova Upravnog vijeća 11 15.500,00 0,00 15.500,00 0,06 % 100,00 
186 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11 2.000,00 0,00 2.000,00 0,01 % 100,00 
V06 312121 Nagrade (Božićnice,Uskrsnice,Jubilarne) 32 0,00 2.250,00 2.250,00 0,01 %  
V07 32111 Dnevnice za službena putovanja 32 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 %  
V08 32113 Naknade za smještaj na službenom putu 32 0,00 2.550,00 2.550,00 0,01 %  
V09 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 32 0,00 2.500,00 2.500,00 0,01 %  
V10 32119 Ostali rashodi za službena putovanja 32 0,00 750,00 750,00 0,00 %  
V11 321311 Seminari,savjetovanja i simpoziji 32 0,00 6.000,00 6.000,00 0,02 %  
V12 321411 Naknade za korištenje osob.vozila u sl.svrhe 32 0,00 1.500,00 1.500,00 0,01 %  
V13 322111 Uredski materijal 32 0,00 6.000,00 6.000,00 0,02 %   
 
_  



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02         JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program: 1010 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLS 935.550,00 256.725,00 1.192.275,00 4,86 % 127,44 

Funkcija: 0911  Predškolsko obrazovanje       
aktivnost:               A1010-01        Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac  928.550,00 243.725,00 1.172.275,00 4,78 % 126,25 

V14 322111 Pomoćni materijal za rad s djecom 32 0,00 2.200,00 2.200,00 0,01 %  
V15 322121 Literatura (knjige,časopisi,slikovnice i sl.) 32 0,00 2.000,00 2.000,00 0,01 %  
V16 3221402 Materijal i sredstva za čišćenje 32 0,00 3.500,00 3.500,00 0,01 %  
V17 322161 Materijal za higijenske potrebe i njegu 32 0,00 12.500,00 12.500,00 0,05 %  
V18 322191 Ostali meterijal za potrebe poslovanja 32 0,00 2.500,00 2.500,00 0,01 %  
V19 322210 Osnovni materijal za rad s djecom 32 0,00 5.000,00 5.000,00 0,02 %  
V20 322211 Igračke za djecu 32 0,00 3.500,00 3.500,00 0,01 %  
V21 322241 Namirnice 32 0,00 42.800,00 42.800,00 0,17 %  
V22 32229 Ostali materijali i sirovine 32 0,00 2.000,00 2.000,00 0,01 %  
V23 32231 Električna energija 32 0,00 5.000,00 5.000,00 0,02 %  
V24 322391 Ostali oblici energije-Peleti 32 0,00 2.500,00 2.500,00 0,01 %  
V25 32241 Materijal za tekuće i investic.održav.objekata 32 0,00 3.000,00 3.000,00 0,01 %  
V26 32249 Ostali mater.za tek. i investic.održavanje 32 0,00 2.500,00 2.500,00 0,01 %  
V27 32251 Sitni inventar 32 0,00 5.000,00 5.000,00 0,02 %  
V28 3225102 Radna oprema (Sportski rekviziti) 32 0,00 1.500,00 1.500,00 0,01 %  
V29 322710 Službena radna odjeća i obuća 32 0,00 2.250,00 2.250,00 0,01 %  
V30 32311 Usluge telefona,telefaksa i mobitela 32 0,00 2.000,00 2.000,00 0,01 %  
V31 323131 Poštarina (pisma i tiskanice) 32 0,00 500,00 500,00 0,00 %  
V32 3231900 Usluge prijevoza za izlete 32 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 %  
V33 323221 Usluge tekućeg održav.postrojenja i opreme 32 0,00 500,00 500,00 0,00 %  
V34 32329 Ostale usluge tekućeg održavanja 32 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 %  
V35 323410 Opskrba vodom 32 0,00 2.200,00 2.200,00 0,01 %  
V36 323423 Iznošenje i odvoz otpada 32 0,00 2.160,00 2.160,00 0,01 %  
V37 323430 Usluge deratizacije i dezinsekcije 32 0,00 1.750,00 1.750,00 0,01 %  
V38 32349 Ostale komunalne usluge 32 0,00 4.500,00 4.500,00 0,02 %  
V39 323611 Obvezni i preventivni pregledi zaposlenika 32 0,00 16.500,00 16.500,00 0,07 %  
V40 323630 Laboratorijske usluge 32 0,00 2.250,00 2.250,00 0,01 %  
V41 32369 Ostale zdravstvene usluge 32 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 %  
V42 323791 Usluge vođenja zaštite na radu 32 0,00 3.750,00 3.750,00 0,02 %  
V43 32379 Ostale intelektualne usluge 32 0,00 3.250,00 3.250,00 0,01 %  
V44 323890 Ostale računalne usluge 32 0,00 750,00 750,00 0,00 %  
V45 32391 Grafičke i tiskarske usluge 32 0,00 850,00 850,00 0,00 %  
V46 32392 Film i izrada fotografija 32 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 %  
V47 32393 Uređenje prostora 32 0,00 1.250,00 1.250,00 0,01 %  
V48 32395 Usluge čišćenja i pranja 32 0,00 1.150,00 1.150,00 0,00 %  
V49 32399 Ostale nespomenute usluge 32 0,00 1.250,00 1.250,00 0,01 %  
V50 323991 Usluge cateringa 32 0,00 3.000,00 3.000,00 0,01 %  
V51 32922 Premije osiguranja imovine 32 0,00 3.750,00 3.750,00 0,02 %  
V52 32923 Premije osiguranja zaposlenih 32 0,00 1.960,00 1.960,00 0,01 %  
V53 32941 Tuzemne članarine 32 0,00 60,00 60,00 0,00 %  
V54 32952 Sudske pristojbe 32 0,00 250,00 250,00 0,00 %  
V55 32953 Javnobilježničke pristojbe 32 0,00 500,00 500,00 0,00 %  
V56 32999 Ostali nespomenuti rashodi 32 0,00 2.265,00 2.265,00 0,01 %  
V57 343120 Usluge platnog prometa 32 0,00 2.150,00 2.150,00 0,01 %  
V58 34333 Zatezne kamate 32 0,00 30,00 30,00 0,00 %  
V59 34349 Ostalei financijski rashodi 32 0,00 750,00 750,00 0,00 %  
V60 42271 Ostala oprema i uređaji 32 0,00 4.000,00 4.000,00 0,02 %  
V61 45111 Dodatna ulaganja na zgradi D.V. Ražanac 32 0,00 56.000,00 56.000,00 0,23 %  

_        



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU 
 
UKUPNI RASHODI  -  POSEBNI DIO  Prve izmjene i Povećanje - Druge izmjene i   
     dopune smanjenje dopune   
    izvori financiranja    Struktura Indeks 
        

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 23.149.325,00 1.213.905,00 24.363.230,00 99,38 % 105,24 
        

Glava: 002-02        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  22.821.577,00 1.201.061,00 24.022.638,00 97,99 % 105,26 

Program:  1010     PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLS 935.550,00 256.725,00 1.192.275,00 4,86 % 127,44 

Funkcija: 0912  Osnovno obrazovanje       
aktivnost:                A1010-02        Financiranje aktivnosti Osnovne škole Juraj Baraković Ražan 7.000,00 13.000,00 20.000,00 0,08 % 285,71 

187 381191 Financiranje aktivnosti O.Š.J.Baraković 11 7.000,00 13.000,00 20.000,00 0,08 % 285,71 

Program: 1011     RELIGIJA  25.000,00 0,00 25.000,00 0,10 % 100,00 

Funkcija: 0840  Religijske i druge službe zajednice       
aktivnost:                A1011-01       Donacije vjerskim zajednicama  25.000,00 0,00 25.000,00 0,10 % 100,00 
188 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 11 25.000,00 0,00 25.000,00 0,10 % 100,00 

Program:  1012     POTICAJ RAZVOJU TURIZMA  25.000,00 -15.000,00 10.000,00 0,04 % 40,00 

Funkcija: 0473  Turizam       
aktivnost:               A1012-01       Potpora radu turističke zajednice Ražanac 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 0,04 % 40,00 
189 3811990 Tekuće potpore TZ Ražanac 11 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 0,04 % 40,00 

Program:  1013    CIVILNE UDRUGE  7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

Funkcija: 0360  Ostali rashodi za javni red i sigurnost       
aktivnost:               A1013-01       Potpora radu civilnih udruga  7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

190 381194 Tekuće potpore radu civilnh udruga 11 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

   Proračun ukupno: 23.302.325,00 1.213.905,00 24.516.230,00 100,00 % 105,21  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_  



  

 

OPĆINA RAŽANAC DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2022. GODINU  
 
 
Rekapitulacija prema izvorima financiranja:  

   povećanje  -   
šifra izvor financiranja plan: smanjenje izmjena: indeks: 

      

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 16.876.205,00 2.593.814,00 19.470.019,00 115,37 
      

31 Vlastiti prihodi pror.korisnika - KJB 0,00 45.850,00 45.850,00  
      

32 Vlastiti prihodi pror.korisnika - DV Ražanac 0,00 243.725,00 243.725,00  
      

50 Kapitalne pomoći iz ostalih izvora 0,00 285.000,00 285.000,00  
      

54 Kapitalne pomoći - Državni proračun 387.535,00 -39.535,00 348.000,00 89,80 
      

55 Tekuće pomoći - prijenos temeljem EU sredstava 1.131.000,00 -671.539,00 459.461,00 40,62 
      

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 0,00 3.664.175,00 3.664.175,00  
      

 ukupno: 18.394.740,00 6.121.490,00 24.516.230,00 133,28 
      



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

 

 
OBRAZLOŽENJE UZ II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  

OPĆINE RAŽANAC ZA 2022. GODINU  
 
I. UVOD  
 
Proračun Općine Ražanac za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu usvojen je na 
7. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac održanoj 16. prosinca 2021. godine („Službeni 
glasnik Općine Ražanac, broj 13/21“). I. izmjene Proračun Općine Ražanac za 2022. godinu s 
projekcijama za 2023. i 2024. godinu usvojene su na 8. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Ražanac održanoj 28. veljače 2022. godine („Službeni glasnik Općine Ražanac, broj 05/22“) 
 
Zakonom o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) predviđeno je da se izmjene i dopune 
proračuna mogu vršiti tijekom proračunske godine prema postupku propisanom za donošenje 
istog te se, sukladno navedenom, ovim izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu, 
vrši usklađenje planiranih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka proračuna prema novoj 
procjeni prihoda i primitaka te rashoda i izdataka.  
 
Ovim II.Izmjenama i dopunama predlaže se povećanje Proračuna za 2022. godinu za ukupno 
1.213.905,00 kuna ili za 5,21 %, a u nastavku se daje pojašnjenje predloženih II. Izmjena 
planiranih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka po stavkama u općem i posebnom dijelu 
Proračuna za 2022. godinu. 
 
II. OPĆI DIO PRORAČUNA  
 
PRIHODI I PRIMICI 
 
Ukupni prihodi i primici Proračuna za 2022. godinu planirani u I. Izmjenama i dopunama plana 
proračuna za 2022. godinu su bili u iznosu od 23.302.325,00 kuna, dok se planiranim II. 
Izmjenama i dopunama predviđa njihovo povećanje na 24.516.230,00 kuna ili za 1.213.905,00 
kuna, odnosno za 5,21 %. 
 
Nova procjena prihoda i primitaka za ovo plansko razdoblje utvrđena je na temelju podataka 
o realizaciji istih za 2022. godinu uz pretpostavku njihovog kretanja do kraja godine 
uvažavajući izmjene propisa i internih odluka te činjenicu da se realizacija određenih prihoda 
i primitaka planiranih u prethodnoj godini očekuje u ovoj planskoj godini, a temeljem toga i 
realizacija rashoda koji se financiraju iz tih prihoda, odnosno primitaka.  
 
 
Predložene izmjene planiranih prihoda i primitaka odnose se na smanjenje i povećanje po 
vrstama prihoda i to na: 
Prihodi od poreza: 

- Povećanje prihoda od poreza na dohodak, u iznosu od 500.000,00 kuna ili za 16,97 
% koliko se očekuje da će biti realizacija ovih prihoda do kraja 2022. godine s 
obzirom na izvršenje za 2021. godinu u iznosu od 3.129.463,00 kune 

- Povećanje prihoda od povremenih poreza na imovinu, u iznosu od 1.500.000,00 
kuna ili za 83,33%. Kod ovih prihoda, najveće povećanje je kod prihoda od poreza 
na promet nekretnina, koji su se ovim Izmjenama i dopunama povećali za 
1.500.000,00 kuna za koliko se očekuje njihova realizacija do kraja tekuće 2022.  

 



  

 

- godine s obzirom na izvršenje za 2021. godinu u iznosu od 1.817.420,00 kuna te 
izvršenje u tekućoj 2022. godini. 

- Smanjenje prihoda od stalnog poreza na nepokretnu imovinu, u iznosu od 
80.000,00 kuna ili za 13,79% s obzirom na izvršenje za 2021. godinu u iznosu od 
500.264,00 kuna 

 
Prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 
 

- Smanjenje prihoda od tekućih pomoći iz proračuna u iznosu od 50.000,00 kuna  ili 
za 2,73 %. Smanjenje ovih prihoda je planirano kod tekućih pomoći iz županijskog 
proračuna s obzirom da se očekuje realizacija u iznosu od 30.000,00 kuna do kraja 
2022. godine.  

- Povećanje prihoda od kapitalnih pomoći iz proračuna u iznosu od 1.350.000,00 
kuna ili za 540,00%. Ovo povećanje se odnosi na refundaciju troškova gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, sufinaciranje nabavke 
višenamjenskog radnog stroja te kompostera za kućanstva. U 2022. godini se 
očekuju slijedeće redundacije i sufinanciranja: 

- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture u iznosu od 500.000,00 kuna 
za projekt „Uređenje plaže Oseka“, 

- Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 248.000,00 
kuna za sufinanciranje nabave kompostera za kućanstva, 

- Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu 
od 100.000,00 kuna za sufinanciranje nabavke višenamjenskog radnog 
stroja,  

- Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 
500.000,00 kuna za uređenje okoliša Ribarnice u Ražancu.  

- Smanjenje prihoda od kapitalnih pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 
proračuna u iznosu od 1.486.000,00 kuna ili za 83,10 %. Proračunom za 2022 
godinu planirana su sredstva u iznosu od 1.131.000,00 kuna za gradnju reciklažnog 
dvorišta koja su se trebala dodjeliti Općini Ražanac temeljem Odluku Fonda za 
zaštitu okoliša i enrgetsku učinkovitost. Budući da se od odustalo od projekta 
planirani prihodi se neće realizirati. Također su smanjeni prihodi koji se planiraju  
ostvariti temeljem prijenosa sredstava temeljem ugovora s Županijskom upravom 
za ceste Zadarske županije za projekt izgradnje nogostupa u Radovinu. Kako su 
procjenjeni troškovi projekta 640.000,00 kuna a Županijskom upravom za ceste 
Zadarske županije ga sufinancira u iznosu od 285.000,00 kuna planirani prihodi na 
ovoj stavci su smanjeni za iznos od 355.000,00 kuna. 

 
- Povećanje prihoda od kapitalnih pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 

koji ima nije nadležan u iznosu od 78.000,00 kuna. Ova vrsta prihoda nije bila 
obuhvaćena Proračunom za 2022. godinu a sadržani su u financijskom planu za 
proračunske korisnike i kao takvi trebaju biti prikazani u ukupnim prihodima. 

 
- Povećanje prihoda od tekućih pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 

EU sredstava u iznosu od 456.535,00 kuna a odnosi se na projekt „Ražanac moj 
dom“ . Navedeni prihodi se ovim Izmjenama i dopunama prebacuju iz stavke 
„kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava“ na 
stavku „tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava“. 

 
 

 



  

 

- Smanjenje prihoda od kapitalnih pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava u iznosu od 1.060.622,00 kuna ili za 54,10 %. Kao što je u 
prethodnoj točki navedeno projekt  „Ražanac moj dom“  je prebačen na na stavku 
„tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava“ te je to 
smanjilo očekivane prihode za 456.535,00 kuna. Planirana realizacija ove vrste 
prihoda 900.000,00 kuna temeljem sufinanciranja izgradnje Ribarnice u Ražancu 
od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.  

 
Prihodi od imovine 

- Planirani prihodi od imovine su se povećali u iznosu od 55.000,00 kuna ili za 
10,72% koliko se očekuje da će biti realizacija do karaja 2022. godine. Pvećan je 
paln za prihode od zakupa i iznajmljivanja imovine u iznosu od 40.000,00 kuna te 
prihod od naknada na nezakonito izgrađene zgrade u protoru u iznoso od 
25.000,00 kuna. Uzevši u obzir dosadašnju realizaciju u 2022. godini i realizaciju u 
2021. godini smanjeni su planirani prihodi od zateznih kamata u iznosu od 
10.000,00 kuna. 

 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 

- Smanjenje prihoda od upravnih i administrativnih pristojbi i prihoda temeljem 
posebnih propisa u iznosu od 365.457,70 kuna ili za 11,79%. Ovo smanjenje se 
najviše odnosi na prihode od komunalnog doprinosa po osnovi novogradnje za koje 
je procijenjeno izvršenje do kraja godine u iznosu od 1.682.946,30 kuna. Također 
je uključen i prihod od pruženih sufinanciranja cijena usluga koji ostvaruju 
proračunski korisnici. Ova vrsta prihoda nije bila obuhvaćena Proračunom za 2022. 
godinu a sadržani su u financijskom planu za proračunske korisnike i kao takvi 
trebaju biti prikazani u ukupnim prihodima. 

  
Prihodi od prodaje proizvedene robe i usluga, donacija 

- Povećanje prihoda od prodaje proizvedene robe i usluga, donacija u iznosu od 
17.850,00 kuna ili za 49,58%. Ovo povećanje se najviše odnosi na prihode od 
pruženih usluga koje ostvare proračunski korisnici. Ova vrsta prihoda nije bila 
obuhvaćena Proračunom za 2022. godinu a sadržani su u financijskom planu za 
proračunske korisnike i kao takvi trebaju biti prikazani u ukupnim prihodima. 

 
Prihodi od prodaje nefinancijske dugotrajne imovine 

- Povećanje ovih prihoda u iznosu od 2.403.070,00 kuna ili za 133,66% se najviše 
odnosi na povećanje prihoda od prodaje zemljišta za koje je procijenjeno da će se 
ostvariti u iznosu od 4.200.000,00 kuna do kraja 2022. godine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

III. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
 
RASHODI I IZDACI 
 
Ukupni rashodi i izdaci Proračuna za 2022. godinu planirani su u iznosu od 19.449.175,00 kuna, 
dok se planiranim I.Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu, predviđa njihovo 
povećanje na 24.516.230,00 kuna ili za 3.853.150,00 kuna odnosno za 19,81%. II. Izmjenama i 
dopunama Proračuna za 2022. godinu, predviđa njihovo povećanje na 24.516.230,00 kuna ili 
za 1.213.905,00 kuna odnosno za 5,21 %. 
 
Nova procjena rashoda i izdataka za ovo plansko razdoblje usklađena je s izmijenjenom 
dinamikom realizacije kapitalnih ulaganja, prije svega onih koja se financiraju iz pomoći i 
kredita, kao i s dodatno planiranim novim projektima koje treba pokrenuti ili dovršiti u ovoj 
proračunskoj godini, a u skladu s predviđenim dovršenjem odgovarajućih preduvjeta za 
njihovo izvršavanje u tijeku ove godine. Također, izvršene su i korekcije na rashodima 
poslovanja u skladu s novim procjenama na temelju kretanja u 2021. godini i novim potrebama 
koje ranije nije bilo moguće predvidjeti. Ovisno o tome predloženo je odgovarajuće povećanje, 
odnosno smanjenje pojedinih stavaka rashoda u odnosu na prethodni plan.  
Temeljem navedenog planirane su sljedeće izmjene rashoda i izdataka: 
 

1. Rashodi i izdaci – Program 1001 – Funkcioniranje i rad Općinskog vijeća 
Rashodi ovog programa aktivnosti A100101 – Sredstva za rad Općinskog vijeća, nisu mijenjani 
ovim I.Izmjenama i dopnama Plana proračuna za 2022. godinu  

2. Rashodi i izdaci – Program 1002 – Ured načelnika 
Rashodi ovog programa aktivnosti A100201 – povećani su za 12.844,00 kuna u dijelu 
materijalnih rashoda na uslugama tekućeg održavanja službenog vozila koje koristi Načelnik 
Općine Ražanac te rashodi za motorni benzin i dizel gorivo usljed povećanja cijene energenata. 

3. Rashodi i izdaci – Program 1002 – Rad Jedinstvenog upravnog odjela 
Rashodi ovog programa aktivnosti A100202 povećani su za 1.652.210,00 kuna i to izmjenama 
na slijedećim aktivnostima: 
K1002-01 Nabava dugotrajne imovine: Računala i računalna oprema je smanjena u iznosu od 
6.000,00 kuna , dok je povećana stavka Uredski namještaj za iznos od 9.000,00 kuna radi 
potrebe za nabavkom namještaja.  
 
A1002-02 Rad jedinstvenog upravnog odjela: 
321 – Naknade troškova zaposlenima su povećane za 2.500,00 kn zbog potrebe slanja 
zaposlenika na državni stručni i spit. 
322 –  Rashodi za materijal i energiju su se povećali za 127.800,00 kuna. Razlog povećanja ovih 
rashoda je povećanje cijene energenata. 
323 – Rashodi za usluge su povećani za 252.207,00 kuna. Najveće povećanje se odnosi na 
stavkama za usluge vještačenja koje su povećane za 70.000,00 kuna, geodetsko katastarske 
usluge za 80.000,00 te ostale intelektualne usluge. Također je dodana i nova pozicija 
konzervacija arheološkog nalazišta Ljubljna čiji su procjenjeni rashodi 40.000,00 kuna. 
411 – Rashodi za materijalnu imovinu su se povećali za 130.000,00 kuna a odnosi se na kupnju 
građevinskog zemljišta za gradnju podružnice dječjeg vrtića u radovinu. 
422 – Rashodi za postrojenja i opremu su se popovećali za 620.000,00 kuna. Ovo povećanje se 
odnosi na nabavu kompostera za kućanstva. Izvori financiranja za ove rashode su Općinski 
proračun i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
 
 



  

 

423 – Rashodi za prijevozna sredstva su se povećali za 750.000,00 kuna a odnose se na nabavu 
višenamjenskog radnog stroja  
 

4. Rashodi i izdaci – Program 1003 – Održavanje uređaja i objekata komunalne 
infrastrukture 

Rashodi i izdaci ovog programa II.Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu su 
povećani za 1.126.000,00 kuna. Ovo povećanje se odnosi na: 
Aktivnost 100301 – Održavanje nerazvrstanih cesta, ulica i poljskih puteva koji su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 89.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. 
godinu 
Aktivnost 100302 – Rashodi za održavanje javne rasvjete su ovim II.Izmjenama i dopunama 
povećani za 645.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost 100303 – Rashodi za održavanje javnih površina su su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 370.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost 100305 – Rashodi za odvoz otpada, dezinsekciju i deratizaciju  su ovim II.Izmjenama 
i dopunama povećani za 20.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu 
 

5.  Rashodi i izdaci – Program 1005 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

Rashodi i izdaci ovog programa II.Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu su 
smanjeni za 1.911.800,00 kuna. Najveće smanjenje se odnosi na Kapitalnu aktivnost K100519 
koja je smanjena za 2.742.960,00 kuna te Kapitalnu aktivnost K100502 koja je smanjena za 
276.500,00 kuna . 
 
Povećanja se odnose na slijedeće aktivnosti: 
Aktivnost K100501 – Rashodi za izgradnja prometnica i parkirališta su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 101.500,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100504 – Rashodi za postavljanje autobusnih nadstrešnica su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 14.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100505 – Rashodi za ulaganja u vodoopskrbu su ovim II.Izmjenama i dopunama 
povećani za 20.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100507 – Rashodi za projekt „Uređenje plaže Oseka“ su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 138.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100508 – Rashodi za projekt „Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu“ su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 76.500,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. 
godinu. 
Aktivnost K100510 – Rashodi za ulaganja u javnu rasvjetu su ovim II.Izmjenama i dopunama 
povećani za 240.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100511 – Rashodi za projekt „Sanacija parka u Ražancu“ su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 35.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100516 – Rashodi za projekt „Izgradnja Tržnice – Ribarnice u Ražancu“ su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 180.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. 
godinu. 
Aktivnost K100517 – Rashodi za projekt „Uređenje dječjeg igrališta u Rtini“ su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 100.993,75 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. 
godinu. 
 
 
 
 



  

 

Aktivnost K100521 – Rashodi zaopremanje Ribarnice u Ražancu su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 26.666,25 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost K100522 – Rashodi za izgradnju potpornog zida u Rtini su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 125.000,00 kuna. Ovo je nova aktivnost koja nije bila predviđena 
Proračunom za 2022. godinu.   
Aktivnost K100523 – Rashodi za izgradnju potpornog zida oko crkve Sv. Andrije su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 40.000,00 kuna. Ovo je nova aktivnost koja nije bila 
predviđena Proračunom za 2022. godinu.   
Aktivnost K100524 – Rashodi za Projekt uređenja pleže Puntica u Ražancu su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 50.000,00 kuna. Ovo je nova aktivnost koja nije bila 
predviđena Proračunom za 2022. godinu.   
Aktivnost K100525 – Rashodi za nabavu „meteorološkog tornja“ su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 70.000,00 kuna. Ovo je nova aktivnost koja nije bila predviđena 
Proračunom za 2022. godinu.   
 

6. Rashodi i izdaci – Program 1008 – Program socijalne skrbi 
II.Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu, povećani su rashodi za ovaj program u 
iznosu od 134.926,00 i to u dijelu: 
Aktivnost A100804 – Rashodi za stipendije i školarine su ovim II.Izmjenama i dopunama 
povećani za 10.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost A100806 – Rashodi za sufinanciranje prijevoza učenika su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 25.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Aktivnost A100807 – Rashodi za sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora su 
ovim II.Izmjenama i dopunama povećani za 10.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 
2022. godinu. 
Aktivnosti A100809 – Rashodi za financiranje projekta „Ražanac – Moj dom“ su ovim 
II.Izmjenama i dopunama povećani za 71.926,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. 
godinu. 
Aktivnost A100810 – Rashodi za projekt „Ispuni svoju zlaznu dob“su ovim II.Izmjenama i 
dopunama povećani za 18.000,00 kuna. Ovo je nova aktivnost koja nije bila predviđena 
Proračunom za 2022. godinu.   
 

7. Rashodi i izdaci – Program 1009 – Program zaštite od požara i civilne zaštite 
II. Izmjenama Proračuna smanjeni su rashodi ovog programa u iznosu od 20.000,00 kuna a 
odnose se na smanjenje rashoda za aktivnost K100904 – Rekonstrukcija vatrogasnog doma u 
Podvršju. 
 

8. Rashodi i izdaci – Program 1010 – Program javnih potreba u obrazovanju i 
predškolskom odgoju 

II.Izmjenama i dopunama Proračuna Proračuna povećani su rashodi ovog programa u iznosu 
od 256.725,00 kuna i to na slijedećim aktivnostima: 
Aktivnosti A101001 – Rashodi za redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac su ovim II. Izmjenama i 
dopunama povećani za 243.725,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 2022. godinu. 
Povećanje se odnosi na rashode koji su bili sadržani u Financijskom planu Dječjeg vrtića 
Ražanac za 2022. godinu a u proračunu Općine Ražanac nisu bili uključeni. 
Aktivnosti A101002 – Rashodi za financiranje aktivnosti Osnovne škole Jurja Barakovića su 
ovim II. Izmjenama i dopunama povećani za 13.000,00 kuna u odnosu na Plan proračuna za 
2022. godinu. 
  
 
 



  

 

ZAKLJUČAK 
 
Ovim II. Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu nastojalo se realno predvidjeti 
ostvarenje Proračuna za 2022. godinu u dijelu prihoda i primitaka te rashoda i izdataka u 
odnosu na realizaciju istih u prethodnoj 2021. godini s ciljem zadovoljenja potreba 
stanovništva na području Općine Ražanac, usklađenja sa zakonskim okvirima u dijelu 
gospodarenja otpadom i daljnjeg razvoja zajednice. 

 
 
 
 
 
 
 

               
 

 Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 
Petar Miočić, dipl.ing. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	izvori financiranja
	Prve izmjene i
	11 3.000.000,00 500.000,00 3.500.000,00    116,67
	6.061.622,00
	2.330.000,00 1.300.000,00 3.630.000,00    155,79
	513.220,00
	3.099.309,00
	182.200,00 -22.200,00 160.000,00 87,82
	36.000,00
	30.000,00 21.850,00 51.850,00    172,83
	50.000,00
	11 0,00 30.000,00 30.000,00
	1.797.930,00
	5.500,00
	3.351.301,30

